
令和 7 年 9 月吉日 

ご家族各位  

特別養護老人ホームむさしの園 

特別養護老人ホームむさしの園わかば 

むさしの園ケアハウス 

 

令和 7 年 国勢調査実施に伴う調査についてのご案内 

 

爽秋の候、ご家族の皆様におかれましては、お変わりなくお過ごしのこととお慶び

申し上げます。 

また、日頃より、当施設の運営につきまして格別のご理解とご協力を賜り、厚くお礼申

し上げます。 

 

 さて、このたび、総務省により 5 年に 1 回の「国勢調査」が実施されます。 

本年は、令和 7 年 10 月 1 日を調査期日として、全ての世帯・人（外国籍の方を含む。）を

対象とした最も基本的かつ重要な調査であり、その結果は、行政施策としての利用のみな

らず、各種行政施策の立案・実施その他の基礎資料を得るために実施されるものです。 

 

当施設にご入居中の皆様につきましても、ご本人の住民票などの届出に関係なく、普段

ご本人がお過ごしになられている場所での調査報告が必要とされておりますので、令和 7

年 10 月１日現在で以下に該当する方は、入居先である当施設で国勢調査を提出させて頂

きます。 

 ■入所期間が３か月以上の方 

 ■入所期間が３か月未満であるが、３か月以上入所する見込みの方 

 

尚、当法人職員が調査員を担い国勢調査の対応をさせて頂きますので、ご家族様にご提

示頂く書類等はございません。 

国勢調査につきまして、ご不明点等ございましたら、ご入居頂いております下記、当該

施設迄ご連絡を頂きますようお願い申し上げます。 

 

むさしの園 ・ むさしの園ケアハウス TEL:04-2956-7770 

 

むさしの園わかば           TEL:04-2956-7760 

以上 

tel:04-2956-7770

